КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципальных заданий
учреждений дополнительного образования,
подведомственных Комитету по культуре и туризму
администрации муниципального образования
Гатчинский муниципальный округ, на 2026 год и
плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9.2
Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением
совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 28.11.2025
№ 323 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2026 год и плановый период
2027 и 2028 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района
от 26.11.2024 № 5834 «Об утверждении Положения о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями Гатчинского муниципального округа Ленинградской области, Положения о
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Гатчинского муниципального
округа Ленинградской области», Уставом муниципального образования Гатчинский
муниципальный округ Ленинградской области, Положением о Комитете по культуре и
туризму администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ
Ленинградской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания учреждений дополнительного образования,
подведомственных Комитету по культуре и туризму администрации муниципального
образования Гатчинский муниципальный округ, на 2026 год и плановый период 2027 и 2028
годов:

1.1. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Гатчинская детская музыкальная школа им. М.М. Ипполитова-Иванова» согласно
приложению 1;

1.2. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
художественная школа города Гатчины» согласно приложению 2;

1.3. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Таицкая
детская музыкальная школа им. И.А. Римского-Корсакова» согласно приложению 3;

1.4. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Войсковицкая детская школа искусств» согласно приложению 4;

1.5. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Сиверская детская школа искусств им. И.И. Шварца» согласно приложению 5;

1.6. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Коммунаровская детская школа искусств» согласно приложению 6;

1.7. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Новосветовская детская школа искусств» согласно приложению 7;

1.8. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Сяськелевская детская школа искусств» согласно приложению 8;

1.9. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Вырицкая
детская школа искусств» согласно приложению 9.

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными
бюджетными учреждениями, перечисленными в п. 1 настоящего приказа, осуществлять в
виде субсидий из бюджета Гатчинского муниципального округа на 2026 год.

3. Приказ вступает в силу с 01.01.2026 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
по развитию сферы культуры, туризма
и сохранения культурного наследия -
председатель комитета по культуре и туризму
администрации Гатчинского муниципального округа

Заместитель начальника отдела - юрист

М.Л.Титова

И.Г.Савельева

Заместитель председателя
по основной деятельности Ю.Ю.Захарченко